
 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2465 
 
 

DETERMINAZIONE   n.  669   del  04.10.2013 
 

OGGETTO:    Liquidazione compenso tirocini mese di agosto 2013 Progetto “Antichi Mestieri” 
 

L’anno duemilatredici il giorno 04  del mese di Ottobre 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n,17 del 08.12.2012; 
Richiamate  le norme contenute negli articoli del D.Lgs.  18-08-2000, n. 267; 
Visto  il decreto legislativo del 04.07.2006 n.223 convertito con modificazione, in Legge 04.08.2006 
n.248 –annualità 2010; 
Premesso che  la Regione Abruzzo con il bando “Giovani protagonisti”, ha inteso sostenere 
l’attivazione di iniziative di formazione di tirocinio con assegnazione di un bonus mensile di € 400,00 
per sei mesi per ogni tirocinio attivato, rivolto ai giovani inoccupati e disoccupati fino a 35 anni; 
Premesso che  con deliberazione della Giunta Comunale nella seduta del 06.04.2012 n. 59 il 
Comune di Ortona attraverso l’Ufficio Informagiovani, avanzava la propria candidatura all’avviso 
suddetto con il progetto “Prima scuola di antichi mestieri”; 
Rilevato che  il predetto progetto è stato approvato ( posizione in graduatoria terza) con determina 
dirigenziale della Giunta Regionale n. 161/DL26 del 13.07.2012 con la quale comunicava 
l’ammissione del Comune di Ortona ai finanziamenti per il progetto summenzionato; 
Preso atto   che in data 24.04.2013 veniva sottoscritta la convenzione di tirocinio formativo e di 
orientamento professionalizzante tra il soggetto promotore – Provincia di Chieti Centro Impiego di 
Ortona, l’Azienda Ospitante e l’Organismo proponente Comune di Ortona ( depositata in atti) la quale 
fissa i modi e i tempi dello svolgimento del tirocinio  per 10 giovani e l’assegnazione del bonus pari a 
€ 400,00 mensili ; 
Ritenuto  di dover procedere alla liquidazione per le attività effettivamente svolte nel mese di agosto 
2013 con riferimento alla convenzione di tirocinio e come da nota allegata; 
Dato atto  che l’attivazione di tirocini formativi e di orientamento non comporta l’instaurazione di un 
rapporto di lavoro; 
 

DETERMINA 
 
 
 Di Liquidare la spesa complessiva di €  4.000,00 a favore dei creditori,come da nota allegata,  a 
valere sul cap. 14203 del  bilancio di previsione 2013, in conto residui 2012, giusta determina 
d’impegno n. 582 del 07.11.2012. 
 

 
                   Il Compilatore 
                        (p.p.)                                                             IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
                                                                                          Servizi sociali, culturali, tempo libero 
                                                                                                 (Dott. Domenico Galanti) 
                                                                                      Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
 
VISTO :  per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, lì  08/10/2013                                                                   
                                                                                        IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
                                                                                                (Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 
                                                                                      Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 

4° SETTORE  
Servizi Assistenziali, Educativi, 

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Casa 


